EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 021/2025

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Termo de Rescisão no
021/2025 ao Contrato de Fornecimento no 036/2025 firmado com AVENIR FURTADO
DA SILVA NETO LTDA (FORTE & SILVA) (Processo SEI no 202500058000868).

OBJETO: RESCISÃO do Contrato de Fornecimento nº 036/2025, firmado entre as partes
para fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros diversos, sob demanda, destinados
às Unidades, Programas e Ações da OVG, conforme Termo de Referência nº 051/2025
e Edital nº 049/2025 com fulcro na “Cláusula Décima – Das Infrações e Sanções
Administrativas e Cláusula Décima Primeira - Da Rescisão”. A Rescisão Unilateral da
CONTRATANTE pelo descumprimento sistêmico do Contrato em epígrafe por parte da
CONTRATADA, a partir do dia 22/10/2025,

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Jarmund Nasser Júnior - Diretor Administrativo e Financeiro – OVG